
 

(第１回変更) 契約変更の内容 
 

 

契約変更年月日 令和  3年 10月 20日 

契 約 業 者 名 （一財）阪神高速先進技術研究所 

契約業者の住所 

                                                                       

                                                                       

                                                                       

                                                                       

                     

業 務 の 名 称 
阪神高速道路の表面保護材料の性能確認試験及び調 

査研究業務 

業 務 場 所 

阪神高速道路（株）が指定する場所 

                                                                       

                                                             

業 務 種 別 土木設計 

 

 

 

 

業 務 概 要 

打合せ・資料作成・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1 式 

性能確認試験の実施・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1 式 

試験準備、管理および取りまとめ・・・・・・・・・・・・・・・・・・1 式 

要求性能レベルの規定に関する検討・・・・・・・・・・・・・・・・1 式 

報告書作成・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1 式                     

                     

              

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

業 務 期 間 ( 自 ) 令和  2年  8月  8日 

業 務 期 間 ( 至 ) 令和  4年  8月 31日 

契 約 金 額           44,990,000 円 

変 更 金 額              385,000 円 増 

変更後の契約金額           45,375,000 円 

変 更 理 由 別紙のとおり 

※金額は、税込みである。 

 

 



 

変 更 契 約 理 由 書 

 阪神高速道路の表面保護材料の性能確認試験及び調査研究業務 

第１回変更 

第3 章 業務内容 

３．２ 業務内容 

３．２．２ 性能確認試験の実施 

（２） 試験項目および試験工程【変更】 

業務開始後、屋外暴露試験の実施項目のうち橋脚梁想定（1、3 年）ケースの削除と、性能

確認試験内容の精査を行ったため、数量変更を行うものである。 

【数量】 

性能確認試験 6 工法→6 工法 

 

（４） 実構造物供試体のコア採取，成型【追加】 

実構造物を用いた性能確認試験のために、実構造物供試体のコア採取、成型を追加するもの

である。 

【数量】 

実構造物供試体のコア採取、成型 0→1 式 

 

（５） 供試体及び架台の運搬、設置、積込み【追加】 

屋外暴露試験実施に伴い、（一財）日本塗料検査協会西支部から東大阪JCT までの屋外暴露

供試体及び架台の運搬、設置を追加するものである。また、暴露後1 年経過時に一部の供試

体について、東大阪JCT から（一財）日本塗料検査協会西支部まで屋外暴露供試体及び架台

（暴露後1 年経過分）の積込み、運搬を追加するものである。 

【数量】 

供試体及び架台の運搬、設置（日塗検→東大阪JCT） 0→1 式 

供試体及び架台の積込み、運搬（東大阪JCT→日塗検） 0→1 式 

供試体返送料（メーカー→日塗検） 0→1 式 

 

３．２．３ 試験準備、管理および取りまとめ 

（１） 現地試験に関する検討【変更】 

実構造物を用いた試験施工方法の検討にあたり、コア削孔による実構造物の供試体切り出

し・成形方法について実構造物を確認しながら検討を進める必要が生じたため、本検討内容

を変更するものである。 

様式８－２ 



【数量】 

現場試験に関する検討 1 式→0 

 

現場試験および供試体切り出し・成型に関する検討 0→1 式 

 

第5 章 業務期間【変更】 

３．２．２（４）の追加および３．２．３の変更により2.5 か月の業務期間の延期、３．

２．２（５） 

の追加により2.5 か月の業務期間の延期、WG での審議に諮る必要が生じたため3 か月の業

務期間の延期を行う。（合計 8 か月） 

【変更前】 

2020年8月8日から2021年12月15日 

【変更後】 

2020年8月8日から2022年8月31日 

 

以 上 

 


